
MOČ TIHOTE
    Kakšno znamenje je za nas (bolj ali manj obvezna) nošnja mask 
zaradi nevarnosti okužbe s koronavirusom? 
    Pomenljivo je, da so se v zadnjem času na knjižnem trgu pojavili 
vsaj trije naslovi, povezani s tišino: Moč tihote s podnaslovom Proti 
diktaturi hrupa (založba Družina, 2020), Tišina v času hrupa (založba 
Vida, 2018) in Zgodovina tišine (založba V. B. Z. Ljubljana, 2020). Ali 
nas maske na obrazu opominjajo, da bi se morali odvaditi odvečnega 
govorjenja, da bi se morali uriti v molčanju, da bi bilo več tišine?
    Učitelji se pogosto pritožujemo, da je dandanes marsikdaj težko 
izpeljati pouk zaradi klepetavih učencev ali dijakov. S tega stališča 
je bil tudi pouk na daljavo za nekatere učitelje pravo olajšanje, saj 
nis(m)o imeli težav zaradi klepetanja v razredu. Nekdaj je veljalo, da 
so bili vsaj fantje večidel molčečni, dekleta pa nekoliko bolj klepe-
tava (samostalnik klepetulja je ženskega spola). Ali je v teh časih ta 
razloček med fanti in dekleti sploh še opazen?
    Navdihujočo misel o tem, da je »glasba krašenje tišine«, sem pri-
redil za šolsko rabo in dijakom dopovedujem, da »z molkom krasimo 
tišino«. Zdi se mi, da vsaj nekoliko deluje. Tudi pri verouku poskušam 
na ta način »pospeševati« molk in tišino. Kdaj pa kdaj učinkuje.
    V Marijini kapeli naše cerkve imamo odslej lepo mozaično podobo 
angela, ki vabi k molitvi in sveti tihoti. Recimo mu kar »angel molitve 
in svete tihote«. Priporočajmo se mu.                                               J. I.   
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22. NEDELJA MED LETOM, ANGELSKA, 
15. september 
Racionalizem (razumarstvo) ali nagnjenost k racionalizmu teži k 
temu, da bi angele izločili iz krščanskega verovanja in krščanske 
pobožnosti. To nagnjenost k izločitvi angelov iz krščanske ver-
nosti najdemo večkrat tudi pri iskreno vernih in pobožnih kristja-
nih našega časa. Na to vpliva že današnja miselnost, ki si rada 
predstavlja, da je samo to resnično, kar je ali more biti predmet 
naravoslovnega ali celo čisto vsakdanjega čutnega izkustva.
Teolog Karl Rahner  poudarja, da bi morali zgolj simbolično raz-
lago glede obstoja angelov in hudobnih duhov odklanjati že na 
temelju Svetega pisma, tudi če se ne bi ozirali na izročilo in na 
izjave cerkvenega učiteljstva. Če upoštevamo, da tudi od Boga 
navdihnjeni pisatelji Svetega pisma pri pisanju še ostanejo ljudje 
s svojimi lastnostmi, potem je jasno, da so tudi v govorjenju o ang-
elih mogli vplivati nanje neizraelski sosedje, ki so radi slavili Božjo 
veličino na ta način, da so omenjali številne Božje služabnike. 
Svetopisemski pisatelji so si mogli iz poganskega okolja sposo-
diti način, kako si predstavljati angele. Toda nekaj je, po čemer 
se ob vseh zunanjih podobnostih svetopisemski nauk o angelih 
docela razlikuje od angelologije poganov: strogo enoboštvo! Jah-
ve je stvarnik vsega in  izključno njemu pripada prva pobuda za 
vse, kar se na svetu godi; Jahve vodi vse dogajanje z absolutno 
močjo, sicer uporablja tudi posrednike, toda odnosi med njimi in 
Bogom so zelo drugačni kakor tisti, ki obstoje pri ljudeh ali v svetu 
mitologije. Bog edini se dviga nad vse vesoljstvo, ki vse prejema 
od njega: angeli so del stvarstva, del tistega, kar prebiva v  nebe-
sih in na zemlji. 
Angeli ali celo odpadli angeli nikakor niso središče krščanskega 
oznanila, središče razodetja; tudi niso direktni (neposredni) in v 
sebi nameravani predmet besednega Božjega razodetja; vendar 
pa nam je v zvezi z bistvenim predmetom Božjega razodetja 
dano poroštvo tudi za obstoj nevidnega sveta, torej tudi ange-
lov. Obstoj angelov si je glede na vse to treba razlagati podobno 
kakor obstoj ljudi: razlog za njihovo bivanje je Božja ljubezen. 
Podrejeni so torej Kristusu in njihova dejavnost je služba Cerkvi 
in njenemu oznanjevanju. Spadajo k človekovemu odrešitveno-
zgodovinskemu okolju in območju. Človeku pomagajo pri spoz-
navanju Božje ljubezni do nas in nas vodijo po poti vsakdanjega 
življenja, ki je lahko zelo utrudljiva, a kljub temu prepojena s Kris-
tusovo ljubeznijo.

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

5. september - 
MATI TEREZIJA 
Rojena je bila 27. avgusta 
1910 v Skopju. Leta 1929 
se je kot članica ženske 
kongregacije odpravila v In-
dijo, kjer je bila globoko pre-
tresena nad pomanjkanjem. 
Izstopila je iz svojega reda 
in se posvetila izključno 
negi najbolj zapostavljenih 
in zavrženih. 7. oktobra 
1950 je formalno ustanovila 
nov red »misijonark ljubez-
ni«. Od tedaj naprej je bila 
v belem sariju z modrimi 
robovi neutrudna delavka v 
službi ljubezni in življenja. 
Papež Janez Pavel II. o Ma-
teri Tereziji: »Ko je neutrud-
no hodila po poteh sveta, je 
Mati Terezija zaznamovala 
zgodovino našega stoletja. 
Pogumno je branila življenje. 
Služila je vsakemu človeku 
in vedno pospeševala 
človekovo dostojanstvo in 
spoštovanje. Pričevala je 
o evangeliju ljubezni, ki se 
hrani iz zastonjskega daro-
vanja samega sebe vse do 
smrti.«



Posinodalna apostolska spodbuda 
RADOST LJUBEZNI (AMORIS LAETITIA)
LJUBEZEN V ZAKONU
Drža služenja
V celotnem besedilu vidimo, da hoče Pavel poudariti, da ljubezen 
ni samo občutje, ampak nekaj več. Besedo moramo razumeti v 
tistem pomenu, ki ga ima hebrejski glagol »ljubiti« in pomeni»delati 
dobro«. Kot je rekel sv. Ignacij Lojolski: »Ljubezen se mora uvelja-
viti bolj v dejanjih kot pa v besedah.« Tako lahko ljubezen pokaže 
vso svojo rodovitnost in nam omogoča izkusiti srečo, ki je v da-
janju; plemenitost in veličino samopodaritve, ne da bi tehtali in 
pričakovali plačilo, izključno samo zaradi dajanja in služenja.
Zdraviti nevoščljivost
Kot nasprotje ljubezni omenja držo, ki jo označujemo kot zēlos 
(nevoščljivost oziroma zavist). To pomeni, da v ljubezni ni prostora za 
občutja nezadovoljstva, kar zadeva dobro drugega (prim. Apd 7,9; 
17,5). Pri nevoščljivosti gre za žalost zaradi tujega dobrega, ki kaže, 
da nas sreča drugih ne zanima, ker smo osredotočeni izključno na 
lasten blagor. Medtem ko nas ljubezen spodbuja, da izstopimo iz 
sebe, nas nevoščljivost zapira v lastni jaz. Resnična ljubezen ceni 
tuje uspehe, ne občuti jih kot grožnjo in se osvobaja grenkega okusa 
nevoščljivosti. Sprejema dejstvo, da ima vsak drugačne darove in 
različne poti v življenju. Skuša torej odkriti lastno pot do sreče, dru-
gim pa pustiti, da najdejo svojo.
Končno gre za to, da izpolnimo, kar sta zahtevali zadnji dve zapo-
vedi Božje postave: »Ne želi hiše svojega bližnjega; ne želi žene 
svojega bližnjega ne hlapca ne dekle ne vola ne osla in ničesar, kar 
je tvojega bližnjega!« (2 Mz 20,17). Ljubezen nas vodi k iskrenemu 
sprejemanju vsakega človeka, tako da priznamo njegovo pravico do 
sreče. Tega človeka ljubim, ga gledam z očmi Boga Očeta, ki nam 
daje »vsega obilo za uživanje« (1 Tim 6,17), in tako v svoji notran-
josti sprejemam, da se lahko veseli lepega trenutka. Prav ta lastnost 
ljubezni me vodi k temu, da zavrnem krivico in se ne sprijaznim, da 
nekateri živijo v preobilju, medtem ko drugi nimajo ničesar; ali ki me 
spodbuja k prizadevanju, da morejo tudi izločeni iz družbe doživeti 
vsaj malo veselja. Toda to ni zavist, temveč zahteva po pravičnosti.
Ljubezen se ne baha in ne napihuje
Gre za besedo perpereúetai, ki označuje nečimrnost, željo po 
tem, da se človek dela vzvišenega, da bi na druge naredil vtis s 
pikolovsko in celo napadalno držo. Kdor ljubi, ne le da se izogiba 
prekomernemu govorjenju o sebi, temveč zna poleg tega – ker se 
osredotoča na druge – ostati na svojem mestu, ne da bi hotel biti v 
središču. Naslednja beseda – physioutai – je zelo podobna, saj kaže 

         knjiga meseca

Menihi iz Tibhirina: 
ŽIVETI PUŠČAVO
V knjigi gre za besedila sed-
mih menihov iz samostana 
Tibhirine v Alžiriji. Začetek 
samostana trapistov Naše 
Gospe Atlasa je povezan s 
slovensko zgodovino, saj so 
ga leta 1932 ustanovili trapisti 
iz Slovenije iz samostana v 
Brestanici, takratnem Raj-
henburgu. Mirno življenje 
v vasi so leta 1993 z moril-
skim napadom na hrvaške 
delavce oskrunili islamistični 
uporniki skupine GIA. Tri leta 
pozneje so na cvetno nedeljo 
vdrli v samostan in odpel-
jali sedem menihov, ki so bili 
pozneje umorjeni. Leta 2018 
so bili poleg 12 krščanskih 
žrtev alžirskega terorizma 
razglašeni za blažene. To so 
bili brat Christian de Chergé, 
brat Luc Dochier, brat Cris-
tophe Lebreton, brat Michel 
Fleury, brat Bruno Lemar-
chand, brat Celestin Ringe-
ard in brat Paul Favre-Miville. 
Življenje menihov v tem sa-
mostanu je bilo upodobljeno 
v filmu Božji možje.

            iz papeževe okrožnice



na to, da ljubezen ni domišljava. V dobesed-
nem pomenu izraža držo, da se pred drugimi 
ne »poveličuje«, in označuje nekaj bolj subtil-
nega. Ne gre samo za obsesijo, da bi pokazali 
svoje pozitivne lastnosti, temveč da poleg tega 
izgubimo občutek za stvarnost. Imamo se za 
večje, kot smo v resnici, ker se imamo za »bolj 
duhovne« ali »modrejše«. Pavel uporablja ta 
glagol še ob drugih priložnostih: »Spoznanje 
napihuje, ljubezen pa zida« (1 Kor 8,1b). To 
pomeni, da se imajo nekateri za pomembne, 
ker več vedo kot drugi, in se posvečajo temu, 
da druge priganjajo in nadzorujejo, medtem ko 
je to, kar nas dela velike, ljubezen, ki šibkega 
razume, zanj skrbi in ga podpira. To besedo 
uporabi apostol Pavel tudi v neki drugi vrstici, 
da bi kritiziral tiste, ki »se napihujejo« (1 Kor 
4,18), a ki bolj besedičijo, kot pa da bi imeli 
resnično »moč« Duha (prim. 1 Kor 4,19).
Pomembno je, da kristjani to živijo tako, kakor 
obravnavajo domače, ki so manj poučeni v 
veri, krhki ali manj trdni v svojem prepričanju. 
Včasih se dogaja prav nasprotno: tisti, ki naj bi 
bili v svojih družinah najbolj zgledni, so najbolj 
domišljavi in neznosni. Drža ponižnosti se tu zdi 
nekaj, kar je del ljubezni, kajti da bi druge lahko 
iz srca razumeli, jim oprostili in jim služili, je nei-
zogibno premagati ošabnost in gojiti ponižnost. 
Jezus je spomnil svoje učence, da si v svetu 
moči vsak prizadeva za to, da bi drugega 
nadvladal, in zato jim pravi: »Med vami pa naj 
ne bo tako« (Mt 20,26). Logika krščanske lju-
bezni ni značilna za tistega, ki se čuti večjega 
od drugih, in jim mora dati čutiti svojo moč, 
temveč »kdor hoče biti med vami prvi, naj 
bo vaš služabnik« (Mt 20,27). V družinskem 
življenju ne sme vladati logika prevlade enega 
nad drugim ali tekmovalnost, da bi videli, kdo 
je najpametnejši ali najmočnejši, kajti ta logika 
naredi konec ljubezni. Tudi za družino velja ta 
nasvet: »V medsebojnih odnosih se vsi oble-
cite v ponižnost, ker Bog se prevzetnim upira, 
ponižnim pa daje milost« (1 Pt 5,5).
Papež  Frančišek, Radost ljubezni (št.94-98)

SEČOVLJE
Čeprav se je v začetku julija epidemiološka 
slika s COVID-19 slabšala, smo skupaj 
s starši sprejeli odločitev, da počitniške 
dneve v Sečovljah tudi letos izpeljemo. 
Mnogi otroci in mladi, razočarani že za-
radi odpovedi oratorija, so si oddahnili in 
se razveselili. Smo se pa zavezali, da čim 
dosledneje spoštujemo ukrepe Nacional-
nega inštituta za javno zdravje in poskrbi-
mo, da ne bomo prihajali v stik z drugimi 
ljudmi. Tako se nas je v nedeljo, 5. julija, 
zvečer v Sečovljah zbralo 25. Namestili 
smo se v počitniški objekt in šotore, ki smo 
jih postavili za župniščem. Potem smo se 
razdelili v štiri skupine in si razdelili obvez-
nosti ter pripravili večerjo. Dan smo sklenili 
ob tabornem ognju, ki je že vrsto let stal-
nica Sečovelj.  Naslednji dan smo začeli 
z mašo na prostem, ki ima v prelepem 
sečoveljskem okolju poseben čar. Maši je 
sledil bogat zajtrk, saj je bil pred nami na-
poren dan. Na plažo, ki se nahaja na po-
lotoku med gostilno Ribič in avtokampom 
Lucija, smo se po trasi nekdanje Parenca-
ne (železnice med Trstom in Porečem, ki je 
bila v delovanju do druge svetovne vojne) 
in ob Jernejevem kanalu ob Sečoveljskih 
solinah tudi letos vozili s kolesi. Dogajan-
je na morju smo poživili s supi, ki so bili 
vseskozi v »akciji« in marsikdaj preobre-
menjeni. Malico v obliki sendvičev smo si 
vsak dan pripravili po zajtrku, tako da si je 
vsak vzel toliko sendvičev, kolikor jih je čez 
dan pojedel. Popoldne po 17. uri smo se s 
kolesi odpravili nazaj proti Sečovljam. Po 
prihodu »domov« je skupina, odgovorna 
za tisti dan, začela pripravljati večerjo. 

            župnijsko dogajanje



Vsak večer, razen nedeljskega, smo pekli 
na žaru: najprej meso, potem še zelenjavo 
(krompir, bučke, malancane, čebulo … ). 
Po večerji so se mladi porazgubili okoli 

cerkve in uživali ob sončnih zahodih v pog-
ledu na čudovite Sečoveljske soline. Večer 
smo sklenili ob večernem ognju, pesmi in 
raznih veselih dogodivščinah.



MOZAIK V MARIJINI KAPELI IN 
KRSTILNICI
V ponedeljek, 27. julija, smo po malo 
manj kot treh letih spet dočakali ekipo 
p. Marka Ivana Rupnika in njegovih so-
delavcev iz centra Aletti. Vseh skupaj je 
bilo 16 z vsega sveta (Kitajske, Argen-
tine, Portugalske, Češke, Poljske, Sr-
bije, Črne gore in Slovenije). V Polje so 
prispeli v ponedeljek,  27. julija, zvečer, 
delo pa so začeli v torek. Umetniki so 
razen četrtka vsak dan začeli s sveto 
mašo v župnijski kapeli. Delo so zasta-
vili ob 8.30 in z vmesnim kosilom delali 
do 20.00, ko so imeli večerjo. Končali so 
v soboto, 1. avgusta, zvečer ob 18.00. 
V nedeljo so odpotovali na Slovaško, v 
sredo, 5. avgusta, pa so se vrnili v Polje 
in v četrtek opravili še manjše poprav-
ke na mozaiku ter si mozaik pobliže 

ogledali, saj smo v vmesnem času že 
odstranili gradbeni oder. Našo župnijo 
so zapustili v četrtek malo pred pold-
nevom. V četrtek, 30. julija, zvečer smo 
imeli skupno mašo z umetniki, med ka-
terimi so bili poleg p. Marka še štirje 
duhovniki in škof Vlastimil iz Čeških 
Budjejovic z generalnim vikarjem, ki je 
obiskal p. Marka Rupnika. Pater Marko 
je med sveto mašo razložil vsebino mo-
zaika v cerkvi, deloma tudi zunanjega, 
barvnih oken in celotne prenove cerkve 
v kulturnozgodovinskem kontekstu. 
Na koncu svete maše se je p. Marku 
in celotni skupini umetnikov z izbranimi 
besedami zahvalil diakon Jože Iskra:
Zahvala p. Marku Ivanu Rupniku in 
njegovim sodelavcem iz centra Aletti 
v Rimu
»Pošlji svojega Duha in prerojeni bomo. 



In prenovil boš obličje zemlje.«
    Spoštovani p. Marko Ivan Rupnik s 
svojimi mozaičnimi poslikavami v so-
delovanju s Svetim Duhom prenavlja 
obličje zemlje. Obličje zemlje je pose-
jal s številnimi obličji – ne le po Evropi, 
temveč tudi po Ameriki, Srednjem vz-
hodu in tudi že v Avstraliji. Ozrl se je 
tudi na našo župnijo in našo (župnijsko) 
cerkev posejal z obličji zunaj in znotraj. 
Vsako izmed teh obličij je »sled sence 
zarje unstranske glor’je«, če uporabimo 
podobo (iz soneta) Franceta Prešerna. 
Odslej obličje novokrščenca v krstni ka-
peli ne bo le »sled sence zarje unstran-
ske glor’je«, temveč bo ožarjeno od 
(luči) nebeškega Jeruzalema. 
    P. Marko Ivan Rupnik ni poskrbel le 
za mozaično poslikavo pročelja in zu-

nanjih stranskih sten naše cerkve ter 
Marijine in krstne kapele, temveč tudi za 
alabastrno obarvana okna, s katerimi je 
zagotovil primerno svetlobo v cerkvi.
Spoštovani p. Marko Ivan Rupnik,
zahvaljujemo se Vam za večletni trud 
pri opremljanju naše cerkve in se 
priporočamo za še nadaljnje sodelovanje. 
Počastimo p. Marka Ivana Rupnika in 
njegove sodelavce z nekaj trenutkov 
svete tihote. 
Pater Marko je obljubil, da bo do vseh 
svetih izdelal še nagrobni mozaik za 
duhovniški grob. Dnevi z umetniki so bili 
posebej milostni kljub trdemu delu. Naj 
jih Bog še naprej blagoslavlja, posebej 
pri velikem projektu v brazilski Apare-
sidi, kamor se odpravljajo letos jeseni.









ZLATA MAŠA DUHOVNEGA 
POMOČNIKA JOŽEFA DROLCA
    Na letošnji praznik Marijinega vne-
bovzetja (veliki šmaren), naš največji 
župnijski praznik, je obhajal zlato mašo 
naš duhovni pomočnik g. Jožef Drolc. Pri 
slovesni praznični sv. maši ob desetih sta 
se mu poleg domačega župnika pridružila 
še njegov bivši sošolec, prav tako letošnji 
zlatomašnik, g. Ciril Tomc in naš poljski ro-
jak (iz Slap) p. France Šetar (Primož Sla-
par), ki je pred dvema letoma obhajal bi-
serno mašo (šestdesetletnico mašniškega 
posvečenja). Slovesnosti so se udeležili 
številni verniki iz naše župnije pa tudi od 
drugod (med njimi zlatomašnikovi sorod-
niki iz župnije Šmartno v Tuhinju). Zaradi 
nevarnosti okužbe s koronavirusom vsi 
verniki niso mogli spremljati sv. maše 
v cerkvi, zato je bilo poskrbljeno za vi-
deoprenos bogoslužja na prostoru med 
cerkvijo in župniščem, kjer so bile postav-
ljene klopi. Verniki pa so lahko sv. mašo 
spremljali tudi po spletu doma.
Zahvala in čestitka z voščilom
Spoštovani zlatomašnik g. Jožef Drolc,
ne cenimo Vas samo kot mašnika in pridi-
garja, temveč tudi kot vodja naših romanj 
na Záplaz: s kakšno lahkoto premagujete 
napore in ovire na naši poti (na našem 
romanju). Videti je, da z enako lahkoto 
nizate leta v svojem duhovniškem stanu. 
Nanizali ste jih že petdeset, tako da le-
tos obhajate zlato mašo. V imenu celotne 
župnije se Vam zahvaljujem za zvestobo 
duhovniškemu poklicu in Vam čestitam 
ter želim, da bi nanizali še veliko let na 
Vaši duhovniški poti in da bi še večkrat 
skupaj poromali na naš dolenjski Záplaz 
(čeprav nam letos zaradi epidemije ni 
uspelo).    
Vsem, ki ste sodelovali pri pripravi in 
sami zlati maši, iskren Bog povrni! 



         
 
VEROUČNI URNIK 
VEROUČNI URNIK



Redni verouk predvidoma začnemo v po-
nedeljek, 14. septembra. Zaradi nepred-
vidljivosti širjenja bolezni covid-19 
še ne vemo,  ali bo to mogoče. Vse-
kakor boste o tem obveščeni prek 
župnijskih medijev (spletne strani in 
tedenskih oznanil). Kako bo potekal 
verouk, bo odvisno od epidemiološke 
situacije ter navodil pristojnih ustanov. 
CENE UČBENIKOV
1. raz.: del. zv. 10,50 € + lit. zv. 2 €
2. raz.: del. zv. 10,50 € + lit. zv. 2 €
3. raz.: učb 9 € + del. zv. 6 € + lit. zv. 2 €
4., 5., 6., 7. in 8. raz.: učb.  8,5 € + del. 
zv. 6 € + lit. zv. 2 €
9. raz.: učb 8,5 € + lit. zv. 2 €
VPIS V VEROUČNO ŠOLO
Starši vpišete otroka v termin, ki je na vol-
jo, vrnete podpisano spričevalo in kupite 
veroučne knjige. Prispevek za veroučno 
šolo je za prvega otroka 15 €, za dru-
gega in vsakega nadaljnjega 10 €. Se-
veda lahko po lastni želji darujete tudi 
več. Utemeljitev: Mnogi starši ne prihajajo 
k nedeljskim sv. mašam, zato v župnijsko 
blagajno praviloma malo prispevajo. S 
prispevkom jih spomnimo na njihovo od-
govornost za vzdrževanje katehetske in 
pastoralne dejavnosti v župniji. Starši se 

ŠOLSKO/VEROUČNO LETO 
2020/2021

VEROUČNI URNIK 
Marijin vrtec - ga. Janja Groznik in 
ga. Katarina Plut
prvi in tretji četrtek v mesecu
od 16.30 do 18.00 (velika učilnica)
1. razred - ga. Irena Tomažič
torek od 16.00 do 16.45 
(velika učilnica)
2. razred - ga. Petra Prašnički
sreda od 18.00 do 18.45 
(velika učilnica)
3. razred - žpk. Janez Bernot
ponedeljek od 16.30 do 17.30 
(velika učilnica)
4. razred - diakon Jože Iskra
sreda od 17.00 do 18.00 
(velika učilnica)  
5. razred - ga. Mateja Kuhelj
torek od 17.00 do 18.00 
(velika učilnica)
6. razred - dhp. Jože Drolc
ponedeljek od 17.00 do 18.00 
(mala učilnica)
7. razred - diakon Andrej Kolenc
sreda od 17.45 do 18.45 
(mala učilnica)
8. razred - žpk. Janez Bernot
ponedeljek od 15.30 do 16.30 
(velika učilnica)
9. razred - žpk. Janez Bernot
ponedeljek od 17.30 do 18.30 
(velika učilnica)
URNIK VPISA
Ponedeljek, 7. septembra, 
od 8.00 do 10.00 in od 17.00 do 18.30
Sreda, 9. septembra,
od 8.00 do 10.00 in od 17.00 do 18.30
Četrtek, 10. septembra, 
od 8.00 do 10.00 in od 17.00 do 18.30



DUHOVNE VAJE ZA ZAKONCE
Tudi letos bodo potekale v Zavodu 
Marijanišče v Veržeju od 24. do 26. oktobra 
2020, če bo vse po sreči, pod vodstvom 
salezijanca Petra Pučnika. V Veržeju boste 
lahko porabili tudi turistične bone. S podrob-
nostmi boste seznanjeni v mesecu septembru. 
Prijave sprejemamo do 10. oktobra 2020.
STIČNA MLADIH 2020
Slovenska škofovska konferenca je 1. ju-
nija 2020 sprejela sklep, da se srečanje 
Stična mladih 2020 zaradi nepredvidljivo-
sti stanja glede ukrepov proti širjenju ko-
ronavirusa v septembru izvede v drugačni 
obliki, kot je potekalo zadnja leta. Ekipa 
ustvarjalcev Stične mladih pripravlja prila-
gojeno izvedbo dogodka, ki ga bodo sku-
pine mladih lahko izvedle v krajih po vsej 
Sloveniji ali pa po spletu.
Stična mladih je vseslovensko srečanje 
mladih katoličanov, na katerem se vsako 
leto zbere okoli 5000 mladih iz vse Slove-
nije. Letos bo 19. septembra potekalo že 
devetintridesetič.
Organizatorji Stične mladih se zavedajo, 
da bi izvedba dogodka v običajni obliki 
lahko predstavljala preveliko tveganje za 
zdravstveno stanje udeležencev. Kljub 
temu pa želijo tudi letos mladim omogoči-
ti, da doživijo vsaj del utripa Stične. Tako 
ustvarjalci dogodka - mladi prostovoljci - 
ta hip pripravljajo prilagojen način izvedbe 
srečanja in se trudijo, da bi bil program 
kljub razmeram kakovosten in vsebinsko 
bogat.
Vse nadaljnje informacije o poteku in 
prilagoditvah Stične mladih 2020 bodo 
objavljene na prenovljeni spletni stra-
ni dogodka (sticna.net) ter družbenih 
omrežjih facebook in instagram. 

                 dogodkidobro zavedate, da vključenost vaših otrok 
v obšolske športne, kulturno-umetniške in 
druge prostočasne dejavnosti temeljijo 
tudi na vašem finančnem vložku, zato vse, 
pri čemer finančno sodelujete, tudi cenite. 
To seveda primerjalno velja tudi za verouk.
Prispevek je namenjen kritju stroškov 
za dar katehistom  in katehistinjam, za 
ogrevanje, čiščenje, vzdrževanje, opre-
mo učilnic itd. S prispevkom staršev po-
krijemo  samo del stroškov župnijskega 
verouka. Za katehezo je namreč od-
govorna vsa župnijska skupnost, zato se 
del stroškov prenese na celotno skupnost 
oz. na župnijsko blagajno. Veroučence in 
njihove starše opozarjamo, da pri verouku 
ni dovoljena uporaba mobilnega telefona. 
Če katehet opazi, da ga veroučenec kljub 
prepovedi uporablja, ga sme zaseči. Starši 
ga lahko prevzamejo v župnijskem uradu.
Pri vpisu v prvi razred prinesete s 
seboj družinsko knjižico ali otrokov 
krstni list (če starši niste poročeni in je 
otrok krščen v tuji župniji). 
PRIPRAVA NA BIRMO
Slovesnost sv. birme v naši župniji bo 
letos v soboto, 10. oktobra, ob 10.00. 
Neposredna priprava na birmo se bo 
začela z devetdnevnico, in sicer v četrtek, 
1. oktobra, pri večerni sv. maši ob 19.00. 
Duhovna obnova za birmance, njihove 
starše in botre bo na rožnovensko 
nedeljo, 4. oktobra. Srečanje bo vodil 
zaporniški duhovnik Robert Friškovec. 
Obnova se bo začela s sveto mašo ob 
10.00, ki jo bo daroval g. Friškovec. 
Sveti maši bo sledilo še srečanje. Naše 
druženje bomo sklenili predvidoma do 
12.00. Starše, botre in birmance prosimo, 
da si termin vnaprej rezervirate. Srečanje 
z birmovalcem, pomožnim ljubljanskim 
škofom dr. Antonom Jamnikom, bo v 
četrtek, 8. oktobra, ob 18.00 v cerkvi.  



Geza Huber, Franc Bricelj, Jože Meden, Frančiška Gorjanc, 
Marija Šinkovec

Lina Končan, Bernard Planinc, Tajda Hrustek

V čast Srcu Jezusovemu: 1M (n. n.)/v čast brezmadežnemu 
Srcu Marijinemu: 1M (n. n.)

Za cerkev - mozaik: 100 € (n. n.), 100 € (Irena Tomažič v 
zahvalo za rojstvo nečakinje Ele), 70 € (n. n.), 50 € (M. R.), 
50 € (n. n.), 70 € (n. n.), 100 € (n. n.), 100 € (n. n.); za cvetje: 
20 € (M. H.)
Vsem darovalcem Bog povrni!

   bralci beril 

   adoracija 

   krščeni 

   krščansko pokopani 

   dobra dela

                 OBVESTILA

V času epidemije COVID-19 bo adoracija ob četrtkih od 
18.30 do 19.00 v tišini.

MAŠE
- ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

- ob delavnikih ob 700 in 1900 
- ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
- ob ponedeljkih od 800 do 900

- ob torkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

- ob četrtkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

- ob sredah in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
Po predhodnem dogovoru po 
spletu ob nedeljah od 900 do 1000! 
e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
24. nedelja med letom (13. 9.), 
priprava v sredo, 9. 9., ob 1800.
Za podatke se oglasite že poprej! S seboj 
prinesite družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred praz-
niki. Za PREVIDEVANJE kadarkoli.
POROKE
Za obhajanje porok v cerkvi veljajo 
enaka pravila kot za sveto mašo. 
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

   maše (pogrebi, oddane)

6. sep.  -  23. nedelja med letom, angelska
  800       1b.     Štefan Bahun		
	           2b.    Nada Tomažič
1000	    1b.	 Neža Plut
	   	2b.	 Borut Pirman
1900	    1b.	 Janja Groznik 
	 	 2b.	 Marica Rabzelj Mihelič
13. sep. -  24. nedelja med letom
  800        1b.    Barbara Gabrovšek  	 	
	           2b.    Marjan Kuhelj
1000	    1b.    Marjeta Cerkvenik
	 	 2b.    Bojan Vintar
1900	     1b.    Kati Rupnik
            2b.   Maksimilijan Sotošek    

20. sep. -  25. nedelja med letom
  800       1b.    Andrej Kocjančič 		
	           2b.   Nada Tomažič
1000	     1b.   Lidija Kranjc
		   2b.   Mojca Avbelj
1900	     1b.   Saša Žle
            2b.  Tomaž Vidmar
27. sep.  -  26. ned. med letom, Slomškova
  800       1b.     Marjeta Snoj		
	           2b.    Nataša Kunc
1000	    1b.	 Klavdija Rudolf
	   	2b.	 Urška Vintar
1900	    1b.	 Marica Rabzelj Mihelič 
		  2b.	 Janja Groznik



             koledar dogodkov

1 tor Brezjanska Mati Božja - obletnica kronanja
2 sre Marjeta, devica
3 čet Gregor Veliki, papež, cerkveni učitelj
4 pet Rozalija, devica; prvi petek OBISK BOLNIKOV NA DOMU
5 sob Mati Terezija, redovnica
6 ned 23. nedelja med letom, angelska; Zaharija, prerok
7 pon Marko Križevčan, mučenec VPIS
8 tor Marijino rojstvo - mali šmaren
9 sre Peter Klaver, redovnik VPIS/ PRIPRAVA NA KRST

10 čet Nikolaj Tolentinski, spokornik VPIS
11 pet Bonaventura, redovnik
12 sob Marijino ime
13 ned 24. nedelja med letom; Janez Zlatousti, škof, cerkveni uč. KRST/DAROVANJE ZA ŽUPNIJO
14 pon Povišanje svetega Križa  
15 tor Žalostna Mati Božja (Dolores)
16 sre Kornelij, papež, in Ciprijan, škof, mučenca
17 čet Robert Bellarmin, škof, cerkveni učitelj
18 pet Jožef  Kupertinski, duhovnik, redovnik
19 sob Januarij, škof, mučenec
20 ned 25. ned. med letom, ned. svetniških kandidatov; korejski muč.
21 pon Matej, evangelist
22 tor Mavricij, mučenec
23 sre Pij iz Pietrelcine, duhovnik
24 čet Anton Martin Slomšek, škof
25 pet Sergij, menih
26 sob Kozma in Damijan, mučenca
27 ned 26. ned. med letom, Slomškova; Vincencij Pavelski, ust. lazaristov
28 pon Venčeslav, mučenec
29 tor Mihael, Gabrijel, Rafael, nadangeli 
30 sre Hieronim, duhovnik

SEPTEMBER - KIMAVEC


